News Release

1

各位

2023 年 11 月 17 日

ネクストウェア株式会社

代表取締役社長 豊田 崇克

(証券コード 4814 東証スタンダード市場）

BBIX とのクラウド型ネットワークサービス推進を目的とした

堂島データセンター業務委託基本契約締結に関するお知らせ

ネクストウェア株式会社（代表取締役社長：豊田 崇克、本社：大阪市中央区、以下 当社

という）は、2023 年 11 月 17 日お知らせの『BBIX とネクストウェア、「Open Connectivity

eXchange」の活用に関する戦略的協業契約を締結』の推進を目的として、2023 年 11 月 17

日に、エヌ・ティ・ティ・データ・カスタマサービス株式会社（代表取締役社長：沖村 幸

彦、本社：東京都江東区、以下 NTT データカスタマサービスという）と、業務委託基本契

約を締結しましたのでお知らせいたします。

当社は、NTT データカスタマサービスが提供する NTTDATA 堂島 MMR(※)を活用し、

クラウド時代に対応したフルマネージドなサーバー管理サービスを提供いたします。企業

の DX（デジタルトランスフォーメーション）を推進し、あらゆるデータリソースをクラウ

ド上で 24 時間 365 日監視することが可能となり、利用者はサーバー運用・管理の煩雑さか

ら解放されます。

利用者とサーバー間の通信には、BBIX の 10GB ベストエフォート高速回線を使用し、高

セキュリティと高速性を両立いたします。

(※)NTTDATA 堂島 MMR は、西日本における通信トラフィックの要所、大阪・堂島地区に

居を構えており、堅牢なファシリティと強固なセキュリティで、24 時間 365 日、お客様

のビジネスを支え続けております。

■企業情報

社 名：エヌ・ティ・ティ・データ・カスタマサービス株式会社

 代表者：代表取締役社長 沖村 幸彦

本店所在地：〒135-8178 東京都江東区豊洲 3-3-9 豊洲センタービルアネックス 32 階

設立日：1998 年 3 月 2 日

資本金：1 億円（株式会社 NTT データ 100%出資）

URL：https://www.nttdatacs.co.jp/

News Release

2

■今後の見通し

本件は、今後の収益向上に寄与するものと考えますが、当期の当社連結業績に与える影響

については、現時点では不明です。今後、業績に影響を与える事項が発生した場合には、速

やかに開示いたします。

■お問い合わせ先

 ネクストウェア株式会社 IR 担当：渡邉 TEL：06-6281-9866

Email：press@nextware.co.jp

以上